
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад№ 15 «Аленушка» ЯМР

Приказ

01.09.2023 г. № 102/3

О наставничестве в
МДОУ № 15 «Аленушка» ЯМР

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 
наставничестве МДОУ № 15 «Аленушка» ЯМР, с целью оказания
методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2023-2024 учебный год:
- инструктора по физической культуре Абрамову Л.В. наставником молодого 
специалиста - инструктора по физической культуре Пытина М.А.:
2. Наставнику: {
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 18.09.2023 г.;

осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 
течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;
- представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

3. Наставляемому Пытину М.А,
-изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
-выполнять задания и рекомендации наставника;
-подготовить в течение • 2023 -  2024 учебного года портфолио личных 
профессиональных достижений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего
воспитателя Изюмову Т.Р j

" С приказом ознакомлены.

Заведующий МДОУ О.Н. Шаповалова

\d r r -  _Л.В. Абрамова 
'. уД;; М.А. Пытин

Т.П. Изюмова


